1

平成 25 年 11 月 18 日

各  位

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 六 丁 目 ８ 番 １ 号

株 式 会 社 ア ド ウ ェ イ ズ

代 表 取 締 役  岡 村  陽 久

（コード番号：248 9  東証マザーズ）

問い合わせ先:

管理担当上席執行役員  田 中  庸 一

電 話 番 号 03（5339）7122

無料通話・無料メールスマートフォンアプリ「カカオトーク」における

取り組みに関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社である Adways Korea, Inc. （所在地：韓国ソウル市、代表取締役：イ・

スンジン、以下 Adways Korea）における、KAKAO Corporation（本社：韓国ソウル市、代表取締役：

イ・ソクウ）が提供する無料通話・無料メールスマートフォンアプリ「カカオトーク」のゲームサー

ビス「カカオゲーム」においての業務提携について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．提携の内容

「カカオトーク」は、KAKAO Corporation により 2010 年 3 月に無料通話・無料メールスマートフォ

ンアプリの先駆けとしてサービスを開始し、現時点で全世界 230 ヵ以上の国や地域で 13 言語に対応し

ているアプリです。利用ユーザー数は韓国を中心に約 1 億人以上に上り、日本国内におけるダウンロ

ード数は 750 万件となります。また、「カカオゲーム」は、約 1年でユーザー数累計 3億人を突破した

（2013 年 7月時点）韓国最大級のゲームプラットフォーム、またはそこで配信されるゲームです。

Adways Korea は、平成 25 年 11 月 13 日付で同社と業務提携を行ったことにより、「カカオゲーム」

上で当社グループが提供するスマートフォン向けリワード広告サービス（インセンティブ付きアプリ

広告サービス）を本日開始し、「カカオゲーム」の収益化及び集客を全面的にサポートしてまいります。

２．相手先の概要

(1)名称 KAKAO Corporation

(2)所在地 韓国ソウル市

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役  イ・ソクウ

(4)事業内容 インターネット関連事業

(5)設立年 2010 年

(6)上場会社と当該会

社との間の関係
資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。

2

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

取引関係
当社と当該会社との間には、当社グループの広告事業に

おいて当該会社が媒体としての取引があります。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、

当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者に

は該当しません。

３．今後の見通し

現時点では当社の平成 26 年３月期の業績に与える影響は軽微ではありますが、今後、業績に影響を

与える場合には速やかに公表いたします。

以 上